
UCHWAŁA NR XLII/282/22 
RADY MIEJSKIEJ W KOBYLINIE 

z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) i art. 10 ust. 1 - 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 ze zm.) Rada Miejska w Kobylinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych zgodnie 
z Załącznikiem: Wysokość stawek podatku od środków transportowych do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XLI/274/22 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022r. 
poz. 8211) oraz Uchwała Nr XXIX/203/21 Rady Miejskiej w Kobylinie z dnia 28 października 2021 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. 
poz. 8217). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kobylina. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Piotr Chlebowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0D79B88-3014-4A90-920F-9BCC3F4F2ACA. Podpisany Strona 1



 

                                                                                                   Załącznik do Uchwały Nr XLII/282/22  

                                                                                                     Rady Miejskiej w Kobylinie 

                                                                             z dnia 24 listopada 2022r.  

 

 

Załącznik: Wysokość stawek podatku od środków transportowych 

I. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Roczna stawka podatku (zł) 

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 805 

powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 975 

powyżej 9 t a poniżej 12 t 1214 
 

II. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Roczna stawka podatku (zł) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Od samochodów 

ciężarowych  

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

Od samochodów 

ciężarowych z innym 

systemem 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 13 1272 1299 

13 14 1299 1511 

14 15 1328 1709 

15  1356 1921 

Trzy osie 

12 17 1412 1455 

17 19 1709 1751 

19 21 2034 2063 

21 23 2331 2358 

23 25 2615 2641 

25  2924 2966 

Cztery osie i więcej 

12 25 2457 2486 

25 27 2641 2754 

27 29 2853 2980 

29 31 3050 3376 

31  3234 3461 
 

III. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton – 2232 zł. 

IV. Od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub  wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa (w tonach) Roczna stawka podatku (zł) 

Nie mniej niż Mniej niż 
Od samochodów 

ciężarowych z 

zawieszeniem 

Od samochodów 

ciężarowych z innym 

systemem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0D79B88-3014-4A90-920F-9BCC3F4F2ACA. Podpisany Strona 1



pneumatycznym lub 

zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Dwie osie 

12 18 2020 2048 

18 25 2133 2288 

25 31 2274 2500 

31  2401 2754 

Trzy osie i więcej 

12 40 2416 2782 

40  2853 3531 
 

V. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego – 382 zł. 
 

VI. Od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego  

Dopuszczalna masa (w tonach) Roczna stawka podatku (zł) 

Nie mniej niż Mniej niż 

Od samochodów 

ciężarowych z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne 

Od samochodów 

ciężarowych z innym 

systemem 

zawieszenia osi 

jezdnych 

Jedna oś 

12 18 438 508 

18 25 692 805 

25  932 1102 

Dwie osie 

12 28 579 607 

28 33 1016 1313 

33 38 1483 2076 

38  1906 2726 

Trzy osie i więcej 

12 38 1328 1596 

38  1596 2076 
 

VII. Od autobusów 

Liczba miejsc do siedzenia poza miejscem 

kierowcy 

Roczna stawka podatku (zł) 

mniejsza niż 22 miejsca 989 

równa lub większa niż 22 miejsca 1780 
 

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B0D79B88-3014-4A90-920F-9BCC3F4F2ACA. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

